

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICIPIO DE XANXERE	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 107/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 270/2023 <b>Data do Processo:</b> 27/11/2023

**CNPJ:** 83.009.860/0001-13      **Telefone:** (49) 3441-8500  
**Endereço:** Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro  
**CEP:** 89820-000 - Xanxerê

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 270/2023  
**b) Nr. Licitação:** 107/2023 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 12/12/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Esquadrias de alumínio (portas de alumínio e janelas) e vidro fixo, além de escada metálica tipo marinheiro de 8,00 metros com gaiola de proteção de 0,60 cm e 7,10 m de altura (6,00 + 1,10 após o término da escada, conforme projeto e detalhamento anexo), uma porta metálica de abrir para reservatório elevado, além de pingadeiras e divisórias de granito para melhorias no Parque de Exposição Rovilho Bortoluzzi para realização da EXPOFEMI 2024, no município de Xanxerê-SC, conforme orçamentos e demais especificações e quantidades constantes no Edital e seus anexos.*

**Lote: 1**

**Participante: PANISSON VIDROS EIRELI ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Porta vidro 10mm - 80 x 210 cm - CCO	1,000	UND		943,35	943,35
2	Porta WC - alumínio veneziana - 70 x 210 cm - CCO	1,000	UND		1.042,66	1.042,66
3	Janela WC 8mm - 50 x 50 cm - CCO	1,000	UND		198,60	198,60
4	Janela 2 folhas - 100 x 120 cm - CCO	1,000	UND		595,80	595,80
5	Janela vidro fixo 8mm - 275 x 120 cm - ESTAR PREFEITO	1,000	UND		893,72	893,72
6	Janela WC - 50 x 50 cm - ESTAR PREFEITO	1,000	UND		198,60	198,60
7	Porta de correr - alumínio veneziana - 90 x 210 cm - ESTAR PREFEITO	1,000	UND		1.092,29	1.092,29
8	Porta entrada - alumínio veneziana - 90 x 210 cm - ESTAR PREFEITO	1,000	UND		1.092,29	1.092,29
9	Porta - alumínio veneziana - 70 x 160 cm - WC FEMININO	4,000	UND		645,44	2.581,76
10	Porta - alumínio veneziana - 100 x 160 cm - WC FEMININO	1,000	UND		893,72	893,72

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	Porta - alumínio veneziana - 70 x 160 cm - WC MASCULINO	4,000	UND		645,44	2.581,76
12	Porta - alumínio veneziana - 100 x 160 cm - WC MASCULINO	1,000	UND		893,72	893,72
13	Porte porta (vidro temperado 10mm) com roldanas. Porta correr 115 x 210 cm - JARDIM LADO CAMÉLIA	1,000	UND		1.390,21	1.390,21
14	Vidro fixo (260 x 130 cm) com passador de pratos (30 x 100 cm) - JANELA P/ CAMÉLIA	1,000	UND		1.290,89	1.290,89
15	Porta alumínio - 80 x 180 cm - DIVERSOS ESPAÇOS	4,000	UND		943,35	3.773,40
16	Porta alumínio correr - 90 x 210 cm - DIVERSOS ESPAÇOS	2,000	UND		1.355,44	2.710,88
17	Porta alumínio giro - 100 x 210 cm - DIVERSOS ESPAÇOS	2,000	UND		1.191,59	2.383,18
18	Porta alumínio giro - 90 x 210 cm - DIVERSOS ESPAÇOS	10,000	UND		1.092,27	10.922,70
19	Porta alumínio giro 2 folhas - 150 x 210 cm - DIVERSOS ESPAÇOS	1,000	UND		1.920,47	1.920,47

**Total do Participante: 37.400,00**

**Lote: 2**

**Participante: ESTUDIO MADETAL LTDA**

20	Porta de abrir, de giro, em chapa de aço, 70x180cm, completa, com fundo anticorrosivo/primer de proteção, inclusive fechadura - fornecimento e instalação - RESERVATÓRIO ELEVADO	1,000	UND		1.039,00	1.039,00
21	Escada metálica, tipo marinheiro, comprimento de 8,00m, com gaiola de proteção de 60cm de diâmetro e de 7,10 metros de comprimento (6,00 + 1,10 metros após término da escada) inclusive fundo anticorrosivo/primer de proteção - fornecimento e instalação - RESERVATÓRIO ELEVADO	1,000	UND		5.875,00	5.875,00

**Total do Participante: 6.914,00**

**Lote: 3**

**Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

22	Pingadeira em granito ocre - 3,60 x 0,30 - CHURRASQUEIRA	1,000	UND		345,00	345,00
23	Pingadeira em granito ocre - 1,80 x 0,30 - CHURRASQUEIRA	1,000	UND		172,67	172,67
24	Pingadeira em granito ocre - 0,45 x 0,18 - CCO	1,000	UND		30,00	30,00
25	Pingadeira em granito ocre - 1,20 x 0,18 - CCO	1,000	UND		71,00	71,00
26	Pingadeira em granito ocre - 2,60 x 0,39 - CAMÉLIA	1,000	UND		324,33	324,33

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
27	Pingadeira em granito ocre - 2,75 x 0,21 - GABINETE	1,000	UND		185,00	185,00
28	Pingadeira em granito ocre - 0,45 x 0,21 - GABINETE	1,000	UND		34,00	34,00
29	Divisória em granito cinza ocre para box 170 x 180 (descontar porta) - AUDITÓRIO	1,000	UND		1.056,61	1.056,61
30	Divisória em granito cinza ocre para box 100 x 180 (descontar porta) - AUDITÓRIO	1,000	UND		533,73	533,73

**Total do Participante: 2.752,34**

**Total Geral: 47.066,34**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO	06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 12/12/2023

.....  
OSCAR MARTARELLO  
PREFEITO MUNICIPAL